כאשר נחקק חוק הכשרות בצה"ל (פקודת אוכל כשר לחיילים, 1949) טען בן-גוריון כי הדבר חיוני לא מטעמים פוליטיים אלא מטעמי קיום, שהרי יהודי שאיננו מקפיד על כשרות יכול לאכול מזון כשר, מה שאין כן יהודי שומר מצוות, שאינו יכול לאכול מזון לא כשר.¹⁷

כך נולד הרעיון להקמת סמכות רבנית-הלכתית בצה"ל לצד השירות הדתי ולהעמיד בראשה את הרב שלמה גורן. ב-15 באוקטובר 1948 (תשרי תש"ט), לאחר שהושגה הבנה בין גרדי לרב גורן באשר לחלוקת תחומי הפעילות ביניהם, פורסם רשמית התקן של הרבנות הצבאית.¹⁸ אם כן, כאשר הוקמה הרבנות הצבאית עדיין המשיך לתפקד השירות הדתי, ותקנות הרבנות הצבאית עובדו בתיאום עם השירות הדתי.¹⁹ ואולם למרות חלוקת העבודה שסוכמה בין שני הגופים,²⁰ עד מהרה החלו להיווצר מתיחויות ביניהם.